

Interpellation om umgänge mellan barn och förälder när barn känner oro och stress

Efter ett uppmärksammat fall där en ung pojke mördades av sin pappa umgänge med denna, som inte hade vårdnad och som hade historik av våldsamhet bakom sig, har flera krafter i samhället engagerat sig för att föräldrar inte ska ha rätt att träffa sina barn om det funnits allvarliga orosanmälningar eller våld i bagaget. Den drabbade familjen skriver själva på sociala medier efter barnets död att "Inga fler barn ska behöva dö trots årtal av orosanmälningar från socialtjänsten, skolan, släktingar och grannar".

År 2021 stärktes barnrättsperspektivet och det blev tydligare att barnet skulle få komma till tals och att det är barnets bästa som ska vara avgörande i alla frågor om vårdnad, boende eller umgänge. Regeringen har också flaggat för att fler lagförslag, bland annat för att göra barnet till en egen rättighetsbärare, är på väg fram. Den nationella ambitionen är att barns rätt och trygghet ska gå före föräldrars rätt till sina barn.

Det råder naturligtvis en samsyn bland politiker, socialtjänsten och domstolen att inget barn ska fara illa. Likväl måste vi, när vi vet att det kan förekomma att barn tvingas till umgänge med en förälder den är rädd för, uppmärksamma frågan. Det är politiker som är ansvariga för den myndighetsutövning som sker och vi bär ett stort ansvar för att barn i Uppsala kommun ska vara trygga. Det är också viktigt att medarbetarna och politikerna i socialnämnden har rätt kunskap och känner sig trygga med att fatta dessa svåra beslut utan rädsla för hot eller repressalier.

Jag vill fråga socialnämndens ordförande Hanna Victoria Mörck:

- Hur säkrar Uppsala kommun att barns rättigheter och trygghet ska gå före föräldrars rätt till sina barn i fråga om umgänge?
- Föreslås alltid att umgänget med en förälder som inte har vårdnad och som har en historik av våld eller anmälningar bakom sig, som barnet dessutom känner oro inför att träffa, begränsas om detta uppdragas?

Sofia Andersson (M)

2023-02-08